nos ayuntar. E estando y presentes nos, Miguel Sánchez, alcalle, e Garçía 

Ferrández, coomerino del dicho lugar, otorgamos et conosçemos que damos todo 

nuestro poder complido, ssegunt que mejor et más complida[mient] lo nos 

podemos fazer de derecho, a Iohán Martínez de Rojas, nuestro / señor, para que 

él, por nos et en nuestro nombre, pueda librar et sentençiar et abenir et componer 

et comprometer todos los pleitos et demandas et querellas et contiendas que sson 

o esperan seer entre el dicho señor, Iohán Martínez, e nos, [el di]cho conçejo et 

omes buenos, de la una parte, e de don Iohán, ab/bat de Fusiellos, bachiller en 

decrettos, e del prior et cabillo de la su eglesia e del conçejo et omes buenos del 

dicho lugar de Fusiellos, de la otra parte. Espeçialmente sobre el arroyo que diçen 

de Frades, que es en el [dicho] término, e sobre los términos et pastos et rroças 

que son en/6tre los dichos lugares de Moçón e de Fosiellos, et sobre todas las otras 

cosas et contiendas que son o esperan seer entre nos, el dicho conçejo et omes 

buenos de Moçón con el dicho señor abbat et prior et cabillo et [conçejo] et omes 

buenos de Fusiellos. E otrosy, le damos poder, / sy mester fuere, al dicho nuestro 

señor, Iohán Martínez, para que él por nos et en nuestro nombre, que lo pueda 

poner et comprometer en qualquier señor, eclesiástico o seglar o de otra persona o 

personas, qualquier o qualesquier que él ques[iere] et por bien touiere, para que lo 

libre o libren commo quesieren et / por bien touieren. E toda sentençia o 

mandamiento que sobre esta rraçón diere el dicho nuestro señor, Iohán Martínez, 
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o aquel o aquellos a que lo él encomendare o poder diere para ello, nos lo auemos 

et abremos por firme et estable et valedero, para agora et para sienpre jamás, so la 

pena o /9 penas quel dicho señor, Iohán Martínez, o al que lo él encomendare, 

sobre la dicha rraçón, posiere o posieren.  

E para lo asy complir et atener et estar por ello, nos, el dicho conçejo et omes 

buenos de Moçón, obligamos a nos et a todos nuestros bienes et de cada uno de 

nos, mue/bles et rrayçes, ganados et por ganar.  

E porque ésto sea firme et non uenga en dubda, rrogamos a Alfonso Ferrández, 

escriuano público del dicho logar de Moçón por el dicho señor Iohán Martínez, 

que escriuiese esta carta de poder et que la signase con su signo. 

Fecha la / carta en el dicho lugar de Monçón, diez et siete días de agosto, era de